13.11.2019Г. № 801-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 10.06.2013Г. №495-П

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.11.1992г. №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий культурный Центр Досуга»», утвержденное постановлением администрации МО «Аларский район» от 10.06.2013г. №495-п (далее – Положение) следующие изменения:
 1.1. Приложение к Положению исключить;
 1.2. Пункт 3.3. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: «Учреждение культуры самостоятельно определяет перечень платных услуг и сроки их введения и согласовывает его с учредителем»;
 1.3. Пункт 4.9. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: «Расходование средств осуществляется в соответствии со сметой, утвержденной руководителем учреждения и согласованной с МКУ «Комитет по культуре»»;
 1.4. Пункт 4.10. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: «Денежные средства, полученные от оказания платных услуг, по приказу руководителя учреждения направляются на:
- приобретение музыкальных инструментов и принадлежностей;
- оплату командировочных расходов, связанных с поездками учащихся и преподавателей на конкурсы, смотры, фестивали;
- оплату расходов по служебным командировкам;
- оплату транспортных услуг;
- оплату участия в конкурсах и фестивалях различного уровня;
- оплату стоимости обучения на курсах повышения квалификации, участия в семинарах;
- оплату услуг по изготовлению журналов, бланков, билетов, дипломов, грамот, рекламных буклетов и видеороликов, фотографий;
- подписку на периодические издания;
- оплату налогов и сборов, пошлин, штрафов в соответствии с действующим законодательством;
- приобретение и обслуживание компьютеров и оргтехники;
- приобретение театральных и концертных костюмов;
- приобретение инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря;
- приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных материалов, строительных материалов для текущего ремонта помещений и других материальных запасов;
- оплата услуг в части информационно-технического обеспечения;
- оплата услуг по проведению медицинского осмотра;
- приобретение лицензированного программного обеспечения;
- приобретение и сборка мебели.»
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б. Ш.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аганаеву В. Е.

Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев

	Подготовил:

	Иванова С.А.

	Согласовано:

	Билдагарова Л.Д.
Аганаева В.Е.
Самсонова Б.Б.
Острикова Т.В.
Веретнова Т.С.